QUINTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 20116  CADERNO 10

D E C R E T O Nº. 979/2011 - MD/AL
A Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E:
Nos termos da manifestação do Departamento de Controle
Externo do Tribunal de Contas do Estado do Pará, retificar o
Decreto nº. 619/2009-MD/AL, de 14 de abril de 2009, publicado,
no DOE nº. 31.413 edição de 07/0 /2009, registrado no Tribunal
de Contas do Estado do Pará sob o Acórdão nº. 48294, de
02/12/10, o qual passará a ter a seguinte redação:
APOSENTAR, com base no art. 40, §1º, inciso I da Constituição
Federal/88, com redação dada pela Emenda Constitucional
nº. 41/03, art. 1º. da Lei nº. 10.887/04, arts. 16 e 18 da Lei
Complementar nº. 49/05, a servidora LEILA MARIA NAVARRO
SEABRA, matrícula nº. 172-4, no cargo de ASSISTENTE SOCIAL-
Código e Nível PL.NS.082, do Quadro de Provimento Efetivo,
com proventos mensais de R$ 3.347,97 (Três mil, trezentos e
quarenta e sete reais e noventa e sete centavos) e com o valor
anual de R$ 40.175,64 (Quarenta mil, cento e setenta e cinco
reais e sessenta e quatro centavos).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM, E.(PA), 02 DE FEVEREIRO DE 2011.
Deputado MANOEL PIONEIRO
Presidente
Deputada SIMONE MORGADO
1º Secretário
Deputado ELIEL FAUSTINO
2º Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 023/
TJPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239417
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/TJPA/2011

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviço de emissão
de certificados digitais, padrão ICP-Brasil, com fornecimento
de tokens USB, para armazenamento dos certificados digitais,

objetivando a implantação do projeto “Processo Administrativo
Digital”. SESSÃO PÚBLICA: 14/06/2011 às 12h01min, horário de
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br  UASG
do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.
br e www.tjpa.jus.br
Informações: fone 91-32053206 fax 91-32053287 ou e-mail
licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 01/06/2011. Pregoeiro do TJPA.
RESUMO DE DIÁRIAS DA SEPLAN, DO DIA 24 DE MAIO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238465
PORTARIA Nº.015-SP, DE 24 MAIO 2011.

Nome: RAIMUNDA DO CARMO GOMES NORONHA / Cargo:
PRESIDENTE DO TJE/PA / Matrícula: 16799 / Nº. de Diárias: 1.½
(uma e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: PARAUAPEBAS/PA /
Período: 26 e 27/05/11/ Objetivo: PARTICIPAR DA CERIMÔNIA
DE REINAUGURAÇÃO DO FÓRUM.
RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 23 E 24 DE MAIO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238466
PORTARIA Nº. 0867-GP, DE 23 MAIO 2011.

Nome: ROSANA MARIA SOUZA DE BARROS / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 3824 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e
meia) / Origem: BELÉM / Destino: MARABÁ/PA / Período: 27
e 28/05/11 / Objetivo: MINISTRAR PALESTRA “O PAPEL DA
REDE DO SISTEMA DE GARANTIA DE DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE NOS CASOS DE ADOÇÃO”.

PORTARIA Nº. 0868-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: EDIVALDO MOISES DOS SANTOS OLIVEIRA / Cargo:
GUARDA JUDICIÁRIO / Matrícula: 76651/ Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: CASTANHAL / Destino: PARAGOMINAS/PA /
Período: 26/05/11/ Objetivo: SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE
VEÍCULO.

PORTARIA Nº. 0869-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: WALBERT DA SILVA MONTEIRO / Cargo: DIRETOR
DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS / Matrícula:
73180 / Nº. de Diárias: 3.½ (três e meia) / Origem: BELÉM
/ Destino: SALVADOR/BA / Período: 25 a 28/05/11 / Objetivo:
PARTICIPAR ENCONTRO DE COMUNICAÇÃO:CONSTRUINDO A
IMAGEM INSTITUCIONAL.

PORTARIA Nº. 0870-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: ANA CECILIA PINA LASSANCE DE CARVALHO / Cargo:
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 11010 / Nº. de Diárias: 4.½
(quatro e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: CURITIBA/PR /
Período: 01 a 05/06/11/ Objetivo: PARTICIPAR XVI ENCONTRO
NACIONAL DE APOIO A ADOÇÃO- ENAPA.

PORTARIA Nº. 0871-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: MAYSA BARBALHO MACHADO / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 7978 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e
meia)  / Origem: BELÉM / Destino: CURITIBA/PR / Período: 01 a
05/06/11/ Objetivo: PARTICIPAR XVI ENCONTRO NACIONAL DE
APOIO A ADOÇÃO- ENAPA.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DIRETORIA FINANCEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PERÍODO DE 14 A 19 DE MAIO DE 2011

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRAZO DA
PRESTAÇÃOCombustivel Consumo Transp./   Locom. Pessoa Fisica Pessoa Juridica

DATA INICIAL DATA   FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

613 2011001027191 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ANTONIO ÁLVARO GARCIA BRITO TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00 248,00 13/05/11 13/06/11 28/06/11
614 2011001026365 DEPTº DE ENGENHARIA FABRICIO NOGUEIRA RODRIGUES TRANSPORTES E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00 248,00 25/05/11 24/06/11 09/07/11
615 2011001022741 DEPTº DE ENGENHARIA CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI TRANSPORTES E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 174,00 0,00 0,00 174,00 25/05/11 24/06/11 09/07/11
616 2011001022776 CASTANHAL 3ª VARA MARIA EUNICE FIGUEREDO LANDY MODESTO SESSÃO DE JURI 0,00 513,00 0,00 0,00 0,00 513,00 25/05/11 24/06/11 09/07/11
617 2011001022919 SÃO GERALDO DO ARAGUAIA VANIA CRISTINA TRAVASSOS LOPES BARCEM SESSÃO DE JURI 30,00 504,00 0,00 40,00 0,00 574,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
618 2011001018843 CASTANHAL - 4ª VARA JOSE THEODULO BARROS DA SILVA SESSÃO DE JURI 0,00 519,00 0,00 0,00 0,00 519,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
619 2011001018505 SANTARÉM 10ª VARA SONIA DO NASCIMENTO RODRIGUES SESSÃO DE JURI 0,00 803,00 0,00 0,00 0,00 803,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
620 2011001021037 PACAJÁ FRANCIEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA SESSÃO DO JURI 0,00 98,00 0,00 415,00 0,00 513,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
621 2011001016278 ÓBIDOS GABRIEL CARDOSO DE FREITAS SESSÃO DO JURI 30,00 618,00 0,00 15,00 0,00 663,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
622 2011001023599 CAMETÁ LARISSA ARAÚJO DE MENEZES SESSÃO DE JURI 0,00 115,00 0,00 570,00 0,00 685,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
623 2011001023370 ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JURI 0,00 26,00 0,00 496,00 0,00 522,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
624 2011001024434 MARABÁ 4ª VARA DIOGO MARGONAR SANTOS DA SILVA SESSÃO DE JURI 0,00 622,00 0,00 0,00 0,00 622,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
625 2011001023228 AFUÁ WILMAR WANDERLEY COELHO SESSÃO DE JURI 0,00 62,00 0,00 465,00 0,00 527,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
626 2011001022236 CURIONÓPOLIS LUCIANA SÁ FERNANDES SESSÃO DE JURI 0,00 667,00 0,00 200,00 28,00 895,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11
627 2011001024417 PARAUAPEBAS 3ª VARA JOSELMA GOMES BASTOS SESSÃO DE JURI 0,00 558,00 0,00 0,00 0,00 558,00 17/05/11 16/06/11 01/07/11

PORTARIA Nº. 0872-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: OTÁVIO MARCELINO MACIEL / Cargo: OUVIDOR AGRÁRIO
/ Matrícula: 33391 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e meia) / Origem:
BELÉM /  Destino: MARABÁ/PA  / Período: 24 e 25/05/11  /
Objetivo: PARTICIPAR REUNIÃO PARA DISCUTIR SOBRE O
CUMPRIMENTO DE MANDADO JUDICIAL DE REINTEGRAÇÃO DE
POSSE DA FAZENDA PIONEIRA.

PORTARIA Nº. 0873-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: ANTONINA CATARINA RODRIGUES PONTES / Cargo:
AUXILIAR JUDICIÁRIO III / Matrícula: 25453 / Nº. de Diárias:
1.½ (uma e meia) / Origem: BELÉM  / Destino:  MARABÁ/PA  /
Período: 24 e 25/05/11  / Objetivo: PARTICIPAR REUNIÃO PARA
DISCUTIR SOBRE O CUMPRIMENTO DE MANDADO JUDICIAL DE
REINTEGRAÇÃO DE POSSE DA FAZENDA PIONEIRA.

PORTARIA Nº. 0874-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: LEILA ROSANE DO ROSÁRIO DE SOUSA / Cargo: TÉCNICO
ASSISTENTE / Matrícula: 33405 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e
meia) / Origem: BELÉM / Destino: TOMÉ-AÇU/PA / Período: 25 e
26/05/11 / Objetivo: ACOMPANHAR MAGISTRADA EM MUTIRÃO.

PORTARIA Nº. 0875-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: LUANNA KARISSA ARAÚJO LOPES / Cargo: JUÍZA DE
DIREITO SUBSTITUTA, RESPONDENDO PELA COMARCA DE
TUCURUÍ / Matrícula: 82872 / Nº. de Diárias: 3 (três) / Origem:
TUCURUÍ / Destino: GOIANÉSIA DO PARÁ/PA / Período: 19,20,23
e 24/05/11 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0876-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: ANDERSON DO VALLE FIGUEIREDO / Cargo: AUXILIAR
JUDICIÁRIO / Matrícula: 67393 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: PARAUAPEBAS/PA /
Período: 24 a 26/05/11 / Objetivo: VERIFICAR VIABILIDADE DE
INSTALAÇÃO DA ANTENA DA EMBRATEL.

PORTARIA Nº. 0877-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: RÔMULO JOSÉ FERREIRA NUNES / Cargo:
DESEMBARGADOR / Matrícula: 949 / Nº. de Diárias: 1.½
(uma e meia) / Origem: BELÉM / Destino: PARAUAPEBAS/PA /
Período: 26 e 27/05/11/ Objetivo: PARTICIPAR CERIMÔNIA DE
REINAUGURAÇÃO DO FÓRUM.

PORTARIA Nº. 0878-GP, DE 24 MAIO 2011.
Nome: JOHANN MAK DOUGLAS SALES DA SILVA / Cargo:
ASSESSOR MILITAR / Matrícula: 63215 / Nº. de Diárias: 1.½
(uma e meia) / Origem: BELÉM / Destino: PARAUAPEBAS/PA /
Período: 26 e 27/05/11 / Objetivo: SERVIÇO DE AJUDANTE DE
ORDENS A EXMA. SRA. PRESIDENTE.

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PERÍODO DE 14 A 19 DE MAIO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238835